DIÁRIO OFICIAL DE ROSÁRIO DO SUL
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul (RS)

Amaro Souto, 2203 - Centro - CEP: 97590-000
Lei Ordinária nº 4.391/2025
www.rosariodosul.rs.gov.br

LEI Nº 4.391/2025

10/02/2026 EDIÇÃO Nº 143 / ANO 2026

Diário Oficial Eletrônico de Rosário do Sul/RS - Lei Municipal nº 4.391/2025

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 124/2026

O Sr.  Marcos Paulo Silva da Luz,  Prefeito de Rosário do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE EXONERAR,  a contar de 02 de
fevereiro  de  2026,  os  servidores  detentores  de  função  gratificada  abaixo  nominados,  nomeados  nos  termos  das  Lei  nº  2.592/2006  e  suas
alterações.

Direção – Vice-Direção – Coordenação – Escolas Municipais – SMEd

Servidora – Professora Matrícula Função Gratificada FG

Eliane Cardozo de Dorneles 2321695 Direção EMEF Oliveiro Thaddeo FG 02

Lissandra Roggia Machado 2326723 Vice-Direção EMEF Oliveiro Thaddeo FG 01

Elisandra Ribeiro Carvalho 2308071 Coordenação EMEI Sonho Infantil FG 02

Alessandra Antunes Funari 2312694 Vice-Direção EMEF Agrícola FG 01

Luciana Winkler Coelho 2326267 Vice-Direção EMEF Alice Pando FG 01

Karine Cordeiro de Freitas 2320496 Coordenação EMEI Girassol FG 02

Rosane Lima Dalcin 2318489 Vice-Direção EMEF Aracy Vieira do Amaral FG 01

Barbara Nagipe da Silva 2334215 Vice-Direção EMEI Leôncio José do Nascimento FG 01

GABINETE DO PREFEITO DE ROSÁRIO DO SUL, em 05 de janeiro de 2026.

Marcos Paulo Silva da Luz,

Prefeito de Rosário do Sul.

Registre-se e Publique-se.

Nelson Rocha Rodrigues Junior,

Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos.

Publicado por: Débora Eduarda Ribeiro Faiette
Código identificador: 485f0f10-1263-4507-b91b-2005f59303cd

http://www.rosariodosul.rs.gov.br